PAGE

Договор купли-продажи.
г. Курган

                           « ___ »  __________ 2023 г.
ООО «СК Инвест» (ИНН 7202119763, ОГРН 1037200640421, 625013, г. Тюмень, ул. Севастопольская, д.5,кв.33) в лице Конкурсного управляющего Гущиной Антонины Ивановна, действующей на основании решения  Арбитражного суда Тюменской области   по делу №70-3259/2020 от 19.04.21 именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ (ОГРН… ИНН… адрес)…….. в лице директора/ физическое лицо (паспорт……данные регистрации, ИНН),  именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о ниже следующем:

1. Предмет Договора.

1.1 Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить стоимость  недвижимого имущества, а именно: ЛОТ №1: Помещение, назначение: нежилое, общ. пл. ХХХХХ кв. м., к.н. ХХХХХХХ адрес г. Курган, ХХХХХХ, помещение в центре города Курган, помещение находится в залоге у ПАО Банк "ФК Открытие".
1.2 Имущество реализовано в ходе процедуры банкротства ООО «СК Инвест» путем продажи на открытых электронных торгах на основании Положения «О порядке и условиях проведения торгов по реализации заложенного имущества, принадлежащего ООО «СК Инвест», в рамках процедуры конкурсного производства по делу № А70-3259/2020»,  утвержденного залоговым кредитором -  ПАО Банк «ФК Открытие».
1.3. На момент заключения Договора Недвижимое имущество, указанное в пункте 1.1.настоящего договора  принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается выпиской из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшееся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества.
1.4. Передача Недвижимого имущества оформляется посредством подписания Сторонами в соответствии со ст. 556 Гражданского кодекса РФ Передаточного акта.
1.5. Право собственности на Недвижимое имущество, указанное в пункте 1.1.настоящего договора, переходит от Продавца к Покупателю в момент государственной регистрации перехода права собственности на указанное Недвижимое имущество в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курганской области.
1.6  На момент передачи Покупателю Продавец не имеет задолженности по коммунальным платежам, в т.ч. взносам на капитальный ремонт в порядке ч.3 ст. 158 Жилищного кодекса Российской Федерации.
1.7  Имущество, указанное в пункте 1.1.настоящего договора, находится в залоге на основании договора залога.

1.8. Залог на Имущество, указанное в пункте 1.1.настоящего договора, прекращается в силу закона, а именно на основании пп.4 п. 1 ст. 352 ГК РФ, а так же в результате признания торгов состоявшимися.
2. Цена Договора.

2.1. Общая продажная стоимость (цена) Имущества, указанного в п.1.1  к настоящему Договору, составляет ХХХХХХХ ( ХХХХХ рублей 00  копеек), НДС не облагается.
2.2. В качестве оплаты стоимости Имущества Покупатель обязуется выплатить Продавцу денежные средства в размере ХХХХХХХ ( ХХХХХХ рублей 00 копеек), указанная сумма определена за вычетом оплаченного задатка. Задаток в размере  ХХХХХХ   (ХХХХХ рублей 00 копейки), перечислен ранее Покупателем  и засчитывается в счет оплаты стоимости Имущества.
2.3. Цена Имущества, установлена по результатам электронных торгов, является окончательной и изменению не подлежит.
2.4. Покупатель несет все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода к нему права собственности на Недвижимое имущество, указанное в пункте 1.1.настоящего договора, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Продавец обязан:

3.1.1. Не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты государственной регистрации перехода к Покупателю права собственности на Недвижимое имущество передать Покупателю Недвижимое имущество по Передаточному акту с приложением всей технической и иной документации в отношении указанного Недвижимого имущества.

3.1.2. Обеспечить присутствие своего представителя в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курганской области совершить все необходимые юридические и фактические действия, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности.

3.1.3. Нести риск случайной гибели и случайного повреждения Недвижимого имущества до момента передачи их по Передаточному акту.

3.1.4. Письменно известить всех заинтересованных лиц об отчуждении принадлежащего Продавцу Недвижимого имущества.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Оплатить цену Договора в соответствии с разделом 2 Договора в течение 30 дней со дня подписания Договора.

3.2.2. Принять Недвижимое имущество по Передаточному акту в соответствии с п. 3.1.1. Договора.

3.2.3. Осуществить государственную регистрацию перехода права собственности на Недвижимое имущество к Покупателю.

4. Ответственность Сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых на себя обязательств, виновная сторона возмещает другой стороне причиненные убытки в полном объеме.

4.2. Сторона, необоснованно уклоняющаяся от государственной регистрации перехода прав собственности, должна возместить другой стороне убытки, вызванные задержкой регистрации.

4.3. Ответственность сторон, не предусмотренная настоящим Договором, определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры по настоящему Договору рассматриваются в Арбитражном суде Тюменской области.
5.2. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

6. Условия изменения и расторжения договора

6.1. Изменение и расторжение Договора осуществляется в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, с проведением соответствующих взаиморасчетов между Сторонами по имеющимся на момент расторжения обязательствам.

7. Форс-мажор

7.1. Наступление форс-мажорных обстоятельств, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств освобождает Стороны от ответственности за неисполнение или несвоевременное исполнение обязательств по настоящему Договору.

7.2. В случае если Сторона, исполнению обязательств которой препятствуют форс-мажорные обстоятельства, не известит другую Сторону с представлением документов, выданных компетентными органами Российской Федерации, о наступлении таковых в семидневный срок, она лишается права ссылаться на указанные обстоятельства.

7.3. Если форс-мажорные обстоятельства длятся более  2-х  календарных месяцев, любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке, письменно уведомив другую сторону, без уплаты неустойки. В этом случае Стороны не позднее чем за 7 (семь) рабочих дней до дня расторжения Договора возвращают друг другу на основании двустороннего Акта то, что ими было получено при исполнении Договора.

7.4. Обязанность доказать наступление форс-мажорных обстоятельств лежит на Стороне, ссылающейся на такие обстоятельства в связи с неисполнением своих обязательств по Договору.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и действует до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

8.2. В соответствии со ст. 551 ГК РФ переход права собственности на Недвижимое имущество от Продавца к Покупателю подлежит государственной регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

8.3. Право собственности на Недвижимое имущество, являющееся предметом настоящего Договора, возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курганской области (Управление Росреестра по Курганской области)

 8.4. Стороны обязуются письменно сообщать друг другу об изменении адреса или банковских реквизитов не позднее 3  рабочих дней со дня их изменения без оформления дополнительного соглашения к Договору.

8.5. Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один - для Продавца, один - для Покупателя и один экземпляр для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курганской области (Управление Росреестра по Курганской области)

9. Реквизиты сторон:
Продавец:

Покупатель:

	ООО «СК Инвест»
ИНН 7202119763, ОГРН 1037200640421, 625013, г. Тюмень, ул. Севастопольская, д.5,кв.33)
ПАО Сбербанк 117997, г. Москва, ул. Вавилова, 19 Дополнительный офис №9038/01686
Банк получателя: ПАО СБЕРБАНК,
БИК Банка получателя: 044525225,
Счет Банка получателя: 30101810400000000225,
В ГУ Банка России по ЦФО,
ИНН 7707083893, КПП 773643001,
р/с 40702810638000019910.
Конкурсный управляющий

ООО «СК Инвест»
___________________________
Гущина Антонина Ивановна.

	Директор
________________________________

 ФИО